

نگاهی به شرایط امروز گروه‌های سیاسی و جامعه‌نشان می‌دهد فقر ایده برای حل مشکلات متعدد در حوزه‌هایی همچون اقتصاد و فرهنگ بزرگ‌ترین بحران در صحنه‌سیاسی کشور است.

در سال‌های پس از جنگ تحمیلی رقابت میان اصولگرایان و اصلاح‌طلبان به عنوان اصلی‌ترین محور منازعات سیاسی در کشور مطرح بوده‌است. از یک سو اصلاح‌طلبان با بریدن از عملکرد خود در دهه ۶۰ و واگذار کردن انتخابات مجلس چهارم به سمت نوعی فرم سیاسی بر اساس تحولات توریک و عملی در فضای بین‌المللی از جمله فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی حرکت کردند و از سوی دیگر اصولگرایان حفظ نظام سیاسی فعلی و حل مشکلات کشور بر اساس آن را اصل کار خود قرار دادند. این منازعه در برهه‌هایی از زمان به شدت بالا گرفته به گونه‌ای که امنیت و منافع کشور را نیز با خطر مواجه کرده‌است. اصلاح‌طلبان به زودی و پس از رسیدن به قدرت به سمت تقابل با حاکمیت حرکت کردند که نتیجه نهایی آن در فتنه سال ۸۸ به‌وضوح قابل مشاهده‌است.

هزینه‌های چنین راهبردی برای آنان چنان بالا بوده که از پس از انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ و سکوت ابتدایی پس از آن اصلاح‌طلبان به آ‌امی به سمت آشنستی با حاکمیت حرکت کردند که شاید ترس از حاشیه‌نشینی دائمی اصلی‌ترین دلیل آن بود. با این حال و پهرغم اینکه اصلاح‌طلبان توانستند با ناگه مثبت حاکمیت در انتخابات‌های مجلس و شورا‌های اسلامی شهر و روستا در سال ۹۶ به یک پیروزی نسبی دست پیدا کنند، اما عملکرد اجرائی آنها به‌خصوص در شهرداری تهران نشان داد به‌رغم ایده‌های پرمطراق آنتنچان از نیروهای عملیاتی تهی شده‌اند که حضور آنها در صدر مناصب سیاسی نمی‌تواند کوچک‌ترین تسهیلی در مسیر ایجاد شده داشته‌باشد. این نقطه ضعف در حالی خود را نشان داد که طرفداران اصلاح‌طلبان احساس می‌کردند می‌توانند در شرایط فعلی مدل جدیدی از مدیریت کشور ارائه دهند.

■ **از ظهور تا سقوط**

در طرف دیگر اصولگرایان سرنوشتی متفاوت داشتند. اصولگرایان با تکیه بر ضعف‌های اصلاح‌طلبان در حوزه مدیریتی و خستگی جامعه از درگیری‌های مداوم سیاسی توانستند ابتدا شورا‌های شهر و روستاست‌علی‌الخصوص در تهران و پس از آن مجلس شورای اسلامی را به کنترل خود دربیاورند.

در ادامه انتخابات سال ۸۴ و آغاز دولت نهم سبب

اصولگرایان و اصلاح‌طلبان باید بدانند که اکنون جامعه در آرزوی آینده‌ای شیرین نشسته‌است که روزی فرارسد. به‌طور حتم در انتخابات‌های آینده جریان و گروهی قادر به حل مشکلات فعلی‌است که بتوانند مشکل مهم کشور را که همان فقر ایده‌است به‌طور کامل حل کند

شعار

شد تا این تون به‌طور کامل هم افزا شود که توانست ثمرات بسیار خوبی برای کشور در دوره چهار سال ۸۴ تا ۸۸ داشته‌باشد. با این حال تنش‌های ناشی از فشارهای تحریمی مربوط به پرونده هسته‌ای ایران که از سال ۸۹ به‌صورت تصاعدی بالا رفت و همچنین شکاف ناشی از فتنه سال ۸۸ در سطح جامعه و حاکمیت سبب شد تا این هم افزایی کمرنگ شود. برخی حاشیه‌ها در داخل دولت دهم به‌خصوص از سال ۱۰ نیز به اختلاف‌ها در داخل مجموعه اصولگرایی دامن زد به گونه‌ای که در سال ۹۲ این جبهه سیاسی با چند نامزد وارد عرصه انتخابات شد و در نهایت میدان رقابت را به کاندیدای طرف مقابل واگذار کردند.

از سال ۹۲ تاکنون شکست اصولگرایان در انتخابات‌های گوناگون ادامه داشته و همین مسئله سبب شده تا این سؤال در ذهن فعالان شکل بگیرد که چاره تغییر این وضعیت چه می‌تواند باشد.

■ **رنجی که اصلاح‌طلبان و اصولگرایان می‌برند**
در شرایط فعلی اصلاح‌طلبان و اصولگرایان هر دو با مشکلاتی دست به‌گریبان هستند که به نظر نمی‌رسد راهی برای حل آن داشته‌باشند.

در این شرایط اصلاح‌طلبان در موضع بسیار ضعیف‌تری قرار دارند. عملکرد دولت در ماه‌های اخیر به گونه‌ای انتقاد آمیز بوده که صدای برخی از حامیان دولت را نیز درآورده‌است.

نمونه‌روشن چنین انتقاداتی را می‌توان در کنگره روز پنج‌شنبه حزب کارگزاران و انتقادهای تند لیلاز اعضای اقتصاددان این حزب دید.

در این جلسه لیلاز با اشاره به شرایط فعلی اقتصاد کشور آن را نتیجه مستقیم نحوه مدیریت کشور دانست و گفت: دیپلانه‌ترین دروغ این است که

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

نگاهی به آنچه امروز در صحنه احزاب می‌گذرد

گروه‌های سیاسی بحران «فقر ایده» دارند



بگویم تورم ۴۰ص‌دی امروز حاصل تحریم است، در حالی‌که چنین نیست. شبکه بانکی کشور به‌عنوان مرکز فساد در کشور مقصر است. نرخ تورم در شش ماه گذشته بیش از مجموع نرخ تورم در سال‌های گذشته دولت روحانی بوده و بی‌عملی دولت روحانی در این مورد عجیب است.

لیلاز با بیان اینکه بعد از تحریم‌ها، مجموعه عملکرد نظام اقتصادی کشور به‌گونه‌ای ناشایع عمل کرد، گفت: انگار ما یک مشت بچه دبیرستانی را از پشت میز بیرون کشیده‌و خواستیم مسئولیت‌داشته‌باشند، انگار نه‌انگار که ما مجرب‌ترین ملت جهان در برخورد با تحریم‌ها هستیم. عضو شورای مرگ‌زوی کارگزاران تصریح کرد: همین‌الان اوضاع اقتصادی ما نسبت به دو‌ه‌ه‌ه‌ پیش خیلی بهتر شده‌است. اقتصاد

کارخبر

در یادار خازدای:

«کمند» در دقیقه ۷۷ هزار گل‌وله شلیک می‌کند

فرمانده نیروی دریایی ارتش جزئیات سامانه دفاع نقطه‌ای کمند را که در ناوشکن سهند به‌کار گرفته شده، تشریح کرد.

به گزارش فارس، در یادار حسین خازدای فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در تشریح قابلیت‌های سامانه دفاع نقطه‌ای کمند اظهار داشت: این سامانه قابلیت شلیک ۴ تا ۷ هزار گلوله در دقیقه را دارد و می‌تواند علیه اهداف در ارتفاع و فاصله ۴کیلومتری به‌صورت خودکار استفاده شود. وی افزود: سامانه کمند می‌تواند در مقابل موشک‌های کروز، اهداف هوایی و سطحی به‌کار گرفته شود. فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به الحاق ناوشکن سهند به ناوگان نداجا، گفت: این ناو به مدت یک هفته به منطقه اقیانوس هند اعزام می‌شود و مأموریت تأمین امنیت دریایی را انجام می‌دهد و از این به بعد در زمایش‌ها و مأموریت‌های مختلف شرکت می‌کند. در یادار خازدای، عنوان کرد: حضور در اقیانوس اطلس نیز اگر چه از لحاظ امنیتی برای ما اهمیت چندانی ندارد اما می‌تواند یکی از مأموریت‌های ما در آینده‌ای نزدیک باشد. ناوشکن سهند قابلیت اقیانوس‌نوردی دارد و برای اولین بار است که در تاریخ، جمهوری اسلامی ایران به چنین ناوی مجهز می‌شود.

وی در پایان با تأکید بر اینکه سامه‌نمی‌توانیم امنیت خود را به بیگانگان گره بزنیم، خاطر نشان کرد: ناوشکن سهند از تجهیزات پیشرفته و منحصر به‌فردی برخوردار است که هر کدام از این قطعات در یکی از شهرهای ایران تولید شده و با همکاری و هماهنگی با بخش دانشگاهی و صنعتی به این دانش دست یافته‌ایم.

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۵۲۰

بوده، دقیقاً همان نکته‌ای که اصولگرایان بارها و بارها به آن اشاره کرده‌اند. به نظر می‌رسد در روزهای آتی انتقادات اصلاح‌طلبان به دولت به شدت فزونی بگیرد. در حقیقت اصلاح‌طلبان چاره‌ای ندارند تا هر طور که می‌توانند خود را از شر عملکرد بد دولت رها کنند اما سؤال این است که این امر تا چه اندازه امکان‌پذیر است. آیا اصولگرایان توانسته‌اند خود را از بار تحریم‌ها و دست انداز‌های آخر دولت دهم خلاص کنند که اصلاح‌طلبان بتوانند در شرایط فعلی آن را عملی کنند، آن هم در شرایطی که صندوق بین‌المللی پول از رکود سنگین‌تری خبر می‌دهد که در سال ۹۸ در انتظار کشور است و مهم‌تر آنکه انتخابات سال ۹۸ نیز نزدیک است.

■ **فقر ایده؛ بزرگ‌ترین بحران امروز گروه‌های سیاسی کشور**

هر دو جریان اصلاح‌طلب و اصولگرا امروز با مسئله‌ای روبه‌رو هستند که شاید بتوان آن را فقر ایده برای حل مشکلات کشور عنوان کرد. به‌رغم اینکه جهت‌گیری‌های اصلی کشور در هر حوزه به دقت برای رسیدن به اهداف تشریح شده‌است، اما کوچک‌ترین ایده‌ای برای عملی کردن ارائه نمی‌شود. بخش مهمی از این مشکل به ساختار کهنه و سالمند گروه‌های سیاسی برمی‌گردد. این مشکل در اصلاح‌طلبان بیشتر از اصولگرایان به چشم می‌خورد و عمل‌تئوری‌پرداز سران آنان کهنه، نامرتب با مطالبات نسل امروز و برآمده از دانش کلاسیک و تجربه فرورمانده در دهه ۱۳۶۰ است. در میان اصولگرایان هم به‌رغم اینکه تلاش‌های جدی برای حل این مشکل صورت گرفته‌اما هنوز میدان به اندازه کافی برای جوانان باز نشده و ما شاهد هستیم همچنان جوان نقش مهمی در تصمیم‌گیری‌های اساسی دارند.

ایران را اگر به‌صورت طبیعی‌ی رها کنیم عملکردی بسیار بهتر از آنچه امروز دارد، خواهد داشت. اقتصاد ایران دچار بحران دخالت‌های بیجاست. همین بارش‌های اخیر به‌نظر من تا نیم درصد سرانه تولید داخلی را افزایش می‌دهد که بخشی از کمبود فروش نفت ایران را جبران خواهد کرد.

جالب این است که سخنان لیلاز به طرز جالبی با سخنان برخی اصولگرایان همپوشانی دارد که نقاط ضعف موجود را نتیجه عملکرد دولت می‌دانند. این سخنان لیلاز یس‌ادآور سخنان چندی پیش سعید حجاریان بود که به مباحث نامیدی آنان را از دولت روحانی نشان می‌دهد؛ نامیدی‌ای که فقر ایده به‌عنوان بزرگ‌ترین بحران سیاسی موجود در کشور پذیرفته شود.

توصیه بادامچیان به ارزش‌گراها برای استفاده از فضای مجازی

نایب رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با توصیه به جوانان انقلابی برای استفاده از فضای مجازی، گفت: فضای مجازی، فرصت بسیار خوبی برای پاسخگویی به شایعات، ابهامات و گسترش اطلاعات ملت است.

اسدالله بادامچیان در گفت‌وگو با ایسنا در این سؤال که اصولگرایان نسل شما پیش از این رابطه خوبی با فضای مجازی نداشتند اما اخیراً این نسل و از جمله خود شما نیز به استفاده از فضای مجازی ترغیب شده‌اید، گفت: تفکیک و جداسازی‌ها در یک چرخه نسلی و جدافتنی بین نسل دبیروز و امروز در فلسفه ما که هر روز را عاشورا می‌داند، صحیح نیست، زب‌ار در عاشورا، حیثیت بن‌مظاهر پبیر را در کنار جوانان و نوجوانان، یکی می‌دانند. وی در ادامه افزود: فضای مجازی یک ابزار پیام‌رسانی است. نسل قبل و بعد ندارد، ما همه یکی هستیم.

استفاده یا عدم استفاده از ابزارها، بستگی به شرایط و انجام وظیفه به‌سروز دارد. امثال من در آغاز انقلاب اسلامی از همه ابزار نوین از جمله ضبط صوت و توارکاست استفاده کردیم، مثلاً سخنان امام خمینی(ره) را نوار کرده و در جلسات مردمی و خصوصی پخش می‌کردیم. بادامچیان ادامه داد: استفاده من از سایت و اخیراً توئیتر مربوط به سابقه طولانی در استفاده از طریق ابزار روست. معتقدم فضای مجازی یک فرصت برای همه ارزش‌گراست. آنها می‌توانند از طریق شبکه مجازی حرف خود را منتشر کنند و انتقال فریب و دروغ‌سازی‌ها را آشکار نمایند. فضای مجازی، فرصت بسیار خوبی است برای پاسخگویی به شایعات و ابهامات و روشنگری در گسترش اطلاعات ملت.

دنیای مجازی

■ **آسیب‌های جدی عدالتخواهی دانشجویی**

عبدالله گنجی فعال رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود درباره عدالتخواهی دانشجویی نوشت:

۱- عدالتخواهی را ناخودآگاه مساوات می‌دانند و از روش قیاس استفاده می‌کنند. (مثلاً مقایسه تصویر

کپرنشینی یک پیرزن در کویر با منزل یک پزشک متخصص در تهران)
۲- به جای از کجا آوردی بر «چرا اینقدر داری؟» متمرکز است که گویی کلانمی‌شود ثروت مشروع داشت.

هر دو بند بالا به‌چپ‌گرایی نزدیک است تا اسلام متأثر از جو و فضای عمومی است و خاص‌گرایی مستقل ندارد.

■ **مشکل پروانه سلحشوری چیست؟**

یک کاربر فضای مجازی طی توئیستی درباره اظهارات پروانه سلحشوری درخصوص پوشش چادر و حجاب، نوشت:
امامان بزرگم ۷۰ سالشه، هنوزم چادر سرمی‌کنه، نه گردن درد داره نه سردرد، تازه ناظر جام جهانی روسیه هم نبوده، فقط تو عمرش به بار تونسته بره مشهد. نتیجه می‌گیریم مشکل از چادر نیست، مشکل از خرده شیشه‌است که شما داری، اون نداره!

■ **نظر کدخدایی درباره جایگاه مجلس شورای اسلامی**

سخنگوی شورای نگهبان در توئیتهی به مناسبت روز مجلس نوشت: هنگامی که اصل شصت و سوم قانون اساسی اجازه نمی‌دهد کشور در هیچ زمانی بدون مجلس باشد، فرموده امام(ره) که مجلس در رأس امور است، محقق می‌شود.

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در توئیتهی به مناسبت روز مجلس و با اشاره به جایگاه عالی مجلس شورای اسلامی و اختیارات وسیع نمایندگان نوشت: هنگامی که اصل شصت و سوم قانون اساسی اجازه نمی‌دهد کشور در هیچ زمانی بدون مجلس باشد، وقتی نمایندگان ما محق قانونگذاری، اظهار نظر، سؤال، استیضاح، تحقیق و تفحص را دارند و البته بسا حضور نمایندگان همچون مدرس شهید، فرموده امام(ره) که مجلس در رأس امور است، محقق می‌شود.

■ **واقعیتی که ترکیه در نشست آستانه نپذیرفت**

مسعود اسعداللهی عضو مذاکره کننده ایرانی در نشست آستانه در کانال خود نوشت:
یازدهمین اجلاس آستانه در خصوص بحران سوریه در روزهای هفتم و هشتم آذرماه ۱۳۹۷، در پایتخت قزاقستان برگزار شد.

محور اصلی این اجلاس، موضوع «نحوه تشکیل کمیته تدوین قانون اساسی سوریه» بود، هر چند که چند موضوع فرعی دیگر نیز در دستور کار اجلاس قرار داشت. در جریان اجلاس ۱۱ آستانه کاملاً مشخص بود که ترکیه درصدد کسب پیروزی‌هایی است که نتوانسته در جریان جنگ سوریه از طریق حمایت از گروه‌های مسلح تروریستی به دست آورد، به همین خاطر هیئت مذاکره کننده ترکیه تلاش می‌کرد نحوه تشکیل و نحوه تقسیم کرسی‌های آن به نحوی باشد که گروه‌های مسلح مخالف دست بالا را در آن داشته باشند. این دیدگاه دولت ترکیه نشان می‌دهد را دوغان هنوز شکست گروه‌های مسلح تروریستی سوریه را باور نکرده و نامیدانه تلاش می‌کند تا شکست نظامی را با پیروزی سیاسی جبران کند.

موضع قاطع هیئت مذاکره کننده سوریه و حمایت هیئت پشتیبانی هیئت ایرانی و همراهی هیئت روسی باعث شد تلاش‌های ترکیه به جایی نرسد و در دور بعدی مذاکره متوقف گردد. دمیسئتورا (نامیده ویژه سازمان ملل در امور سوریه) تلاش فراوانی کرد که در این اجلاس نحوه تشکیل کمیته تدوین قانون اساسی نهایی گردد اما به علت اختلاف نظر موجود، تلاش‌های وی به نتیجه‌ای نرسید.

دمیسئتورا که در پایان ماه جاری مسیحی از این پست کناره‌گیری خواهد کرد، تلاش فراوانی نمود تا با یک دستوراد مهم کار خود را به پایان برساند، لذا از عدم دستیابی اجلاس به توافق مورد نظر بسیار ناراحت بود.

استغفا و کناره‌گیری دمیسئتور در واقع به‌وی تمحیل شده‌است زیرا با نزدیک شدن به پایان فاز نظامی در بحران سوریه، روند سیاسی حل این بحران بسیار اهمیت پیدا کرده و دولت‌های حامی گروه‌های مسلح تروریستی از جمله ترکیه درصدد جبران شکست نظامیان از طریق امتیازگیری سیاسی می‌باشند، لذا با وادار کردن دمیسئتورا به استغفا، یک دیپلمات نرئوزی به نام گایر پردسن را که به طرفداری از اسرائیل معروف می‌باشد، جایگزین وی نموده‌اند.

بدین ترتیب می‌توان پیش‌بینی نمود که در روند سیاسی بحران سوریه، در صورتی که ترکیه واقعیتی به نام شکست گروه‌های مسلح تروریستی را نپذیرد و روسیه نیز مواضع محکم‌تری اتخاذ نماید، راه حل سیاسی دور از دسترس نخواهد بود.

■ **موفقیت‌ها در دل بحران‌ها را مدیون رهبری هستیم**

صحنه اینستاگرام منتسب به سردار قاسم سلیمانی

با انتشار ویدئویی بخشی از اظهارات او درباره رزم موفقیت عبور از بحران‌ها منتشر کرد. صحنه

اینستاگرام سردار قاسم سلیمانی بخش‌هایی از سخنرانی او را برای اولین بار به اشتراک گذاشت. سردار سلیمانی در این کلیپ رزم‌بررفت از بحران‌ها را مدیون وجود رهبر معظم انقلاب دانسته و گفته‌است:

«اینکه عرض می‌کنم همه این برون‌فت‌ها و موفقیت‌ها در دل بحران‌ها مدیون مقام معظم رهبری است، این امری است که من با بن‌دندان و همه وجودم حس کردم.»۹۷/۳/۱۷

گزیده‌خبر

کواکبیان در صحن مجلس:

برخی مدیران بازنشسته

نمی‌خواهند از صندلی جدا شوند

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: مجلس قانون مهم منع به‌کارگیری باننشستگان را تصویب کرده‌اما برخی مدیران محترم نمی‌خواهند از صندلی جدا شوند تا میدان برای جوانان باز شود. به گزارش فارس، مصطفی کواکبیان در جلسه علنی یک‌شنبه مجلس اظهار داشت: مجلس قانون مهم منع به‌کارگیری باننشستگان را تصویب کرده‌اما برخی مدیران محترم نمی‌خواهند از صندلی جدا شوند تا میدان برای جوانان باز شود حتی مطرح می‌شود که موضوعاتی در خصوص اجازه از مقام معظم رهبری مطرح می‌شود که بیت مقام معظم رهبری این نسبت‌ها را تکذیب کرده‌است.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در حال حاضر نخست‌وزیر بلایک و فرانسه حدود کمتر از ۳۰ سال سن دارند‌اما در ایران مدیران بالای ۶۰ سال نمی‌خواهند باننشسته شوند این در حالی است که شهید محمد تندگویان در ابتدای جنگ تحمیلی با ۲۱ سال سن هم وزیر بود، هم اسیر شد و هم به‌مقام شهادت نائل شد.

کواکبیان تصریح کرد: اگر خلأ قانونی در خصوص منع به‌کارگیری باننشستگان وجود دارد باید رئیس‌جمهور و کمیسیون‌های مجلس به این موضوع توجه کنند تا ضمن حل مسئله، قانون به درستی اجرا شود و میدان برای فعالیت جوانان با نشاط فراهم شود.